
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１年生            ２年生            ３年生 

 

 

 

 

 

 

４年生            ５年生            ６年生 

     （学校ホームページにも子ども達の頑張りを掲載しています。ぜひご覧ください。） 

 

 

 

 

 

船越小だより 

学校だより第２７号 

南城市立船越小学校 

令和８年 １月２７日 

「学習発表会無事終える」 

「元気いっぱい全力で！！ ふなっ子チームの明るい笑顔ときずな」をテーマに、１月２５日

に学習発表会を開催いたしました。当日は早朝よりご来校いただきこども達への激励ありがとう

ございました。子どもたちは、日々の学習の中で積み重ねてきたことを、自分なりの言葉や表現

で一生懸命に発表しました。学習発表会を通して、仲間と力を合わせ、工夫し、緊張しながらも

やり遂げた経験は、子どもたち一人ひとりの自信となり、次への大きな一歩につながるものと感

じております。 

発表会を迎えるにあたり、日頃から温かく見守り、家庭での練習の際には、励ましてくださっ

た保護者の皆さまに心より感謝申し上げます。今後も、子どもたちの学びと成長を大切にした教

育活動を進めてまいります。引き続きご理解とご協力をお願いいたします。 

１月２５日の午後、本校「創立 80周年記念事業記念式典」が盛大に終えることができました。80年

という長い年月の中で、本校が地域に支えられ、多くの子どもたちを育んできた歩みを、皆さまと共に

振り返り、祝うことができましたことを、心よりうれしく思っております。 

これまで学校を支えてこられた地域の皆さま、歴代の関係者の方々の尽力が、今日の本校の姿に 

つながっています。記念事業の実施にあたり、多大なるご支援とご協力を賜りましたこと 

に深く感謝申し上げます。 

（学校ホームページに式典の様子を掲載しています。ぜひご覧ください。） 

８０周年記念式典ありがとうございました

 

 


